Arequipa, referente al pago del 80% de la recaudación a favor de los trabajadores de la 
GRTC;

Que, mediante Informe N° 001-2023-GRA/GRTC-OA.UT del 03 
de enero del 2023 el Jefe de la Oficina de Tesorería, informa que el monto de los recursos 
directamente recaudados del 30 de noviembre al 29 diciembre del 2022 es de SI. 
762,360.92 (Setecientos sesenta y dos mil trescientos sesenta con 92/100 soles) y con 
Memorándum N° 008-2023-GRA/GRTC-OA del 06 de enero del 2023, se señala que con la 
finalidad de dar cumplimiento a la sentencia en calidad de cosa juzgada referida líneas 
arriba y con lo informado por el Jefe de la Oficina de Tesorería, el monto del 80% de la 
Recaudación es de SI 609,888.74 (Seiscientos nueve mil ochocientos ochenta y ocho con 
74/100 soles);

Que, con Informe N° 007 y 054-2023-GRA/GRTC-OA-ARH-Rem 
de fecha 16 de enero del 2022, la encargada de Remuneraciones informa que ha elaborado 
las planillas de Bono Alimentario, Incentivo Laboral, Movilidad y Refrigerio del mes de 
diciembre del 2022, por la Fuente de Financiamiento de Recursos Directamente 
Recaudados siendo el monto Total SI. 216,646.67(Doscientos dieciséis mil seiscientos 
cuarenta y seis con 67/100 soles), sin embargo, falta realizar el compromiso mensual en el 
Sistema Integrado Administración y Financiera -  SIAF, por lo que no hubo crédito 
presupuestario, quedando pendiente de pago, por ello se deberá realizar las acciones 
necesarias, para el reconocimiento de deuda del 80% de la Recaudación que es Sentencia 
en Calidad de Cosa Juzgada por el total SI 609,888.74 (Seiscientos nueve mil ochocientos 
ochenta y ocho con 74/100 soles);

Que, a través del Informe N° 035-2023-GRA/GRTC-OA-ARH de 
fecha 16 de enero del 2022, la jefa del Área de Recursos Humanos, sugiere se realice las 
gestiones para el trámite necesario de reconocimiento de deuda con el fin de regularizar y

[...]

Vista N° 722-2015, Resolución N° 09-1SC, de la Primera Sala Civil de Arequipa y 
AUTORIZAR el pago por la Genérica de Gasto 2.5 Otros Gastos, Especifica de Gasto 2.5 
5.1 1.1 Personal Administrativo en la Fuente de Financiamiento: 09 Recursos Directamente 
Recaudados, por el monto de SI 609,889.00 (Seiscientos nueve mil ochocientos ochenta y 
nueve con 00/100 soles).

la presente Resolución, no exime de la obligación del cumplimiento de todos los requisitos 
exigidos por los Sistemas de Presupuesto, Tesorería, Contabilidad; por tanto, la Oficina de 
Contabilidad y la Oficina de Tesorería tienen la responsabilidad de verificar y revisar el